2.

Medullitus; id teneris
pergratum est in feminis,
quas alit affabilitas
atque cordis simplicitas.

3a.

Semel, opto, basia
michi quod offerat,
quam sorte de infantia
Natura venustat.

3b.

Post hanc nulla complacet,
quam sic assumpserim,
cum potius amabiles
te propter spreverim.

4a.

Iam odorus
noster torus
dеморатур; inscia

4b.

Es optata,
sed vocata
non occurris, intima.

5a.

Gaude, proles regia,
que vite privilegia
gestas! ecce Venerea
collegia
per te floruerunt.

5b.

Si iam detur optio,
tuo quod utar osculo
et membris in crepuscolo
sub otio,
aspera non erunt.

6a.

Matutini sideris
iubar preis,
et lilium
rosaque perierte.

6b.

Micat ebur dentium
per labium,
ut Sirium
credat quis enitere.

7.

Si Menalus | fatidicus
virginibus
michi det omne fari,
Etna, mons occiduus,
Ponto ferat minas prius,
quam desinat, virgo, tuus
honor laudari.

8.

Amores ergo fidibus
canendi sunt his rudibus,
cibentur ut his fructibus:
stipendum erit Venus,

9.

Furores quando lenit
Venus, que corda ferit.
incitamentum Veneris
fastidium est ceteris.
quod laudis michi titulum
clarumque det obsequium!

10.

Intemerata virginum,
serena respice
et generosa supplicis
iam vota perfice!

CARMEN 61

1a.

Siquem Pieridum ditavit contio,
nulli Teïorum aptetur otio
par Phebi cithare
sum in verno nectare.

1b.

Cui pre cunctis virginum obedio, † vita me potest alere vel mortis tedio. †
sed decus hoc intimum
mavult potissimum.

1c.

Terminum vidit brume desolatio;
gaudent funditus in florum exordio,
qui norunt Cypridem,
plaudentes eidem.

1d.

Nunquam tanti cordis fui, pro Iupiter!
de spe Venerea, opinor; iugiter
me vita fertilis
alit et spes habilis.

2a.

Me risu linea
regit virginea;
nunc ergo tinea
meroris pellitur,
dolor avellitur,
tremor percellitur.

2b.

Cui tanta claritas
ac mira caritas,
fecunda largitas
semper et undique
arrident utique,
hanc opto denique.

3.

Ne miretur ducis tante
quis sublimitatem,
que me verbi vi prestante
doctum reddit plus quam ante,
stillans largitatem!

4a.

O decora
super ora
belli Absalonis
et non talis,
ut mortalis
sis conditionis!

4b.

Michi soli,
virgo, noli
esse refragata!
queso finem,
ut reclinem
a re desperata.

5.

Tuum prestolor nuntium:
dele merorem concium,
mundani decus iubaris,
o verecunda Tyndaris!

6a.

Apollo mire vinctus est
Peneide respecta;
sic meus amor tinctus est
re veteri deiecta.

6b.

Magnetem verum iterat
virgo mire perfecta,
attractu crebro superat
me gratia directa.

6c.

Miranda de Priamide
rememorantur gesta,
qui militavit floride;
sed squalent mea festa.

7.

Florenti desolatio
non esset conturbatio;
sed mea plus tremit ratio, † quam Dionea sit dilatio.
quid facio?

8a.

Gratia,
solacia
donato menti languide,
mea dos,
amorum flos,
morigerata vivide!

8b.

Amantium lis,
te, quicquid vis,
da laudi bene placide!
nil tibi par,
electe lar
letitie fervide.

9a.

Te visa primitus
exarsi penitus;
proinde gemitus

durat perenniter.
tu deme leniter
illatum duriter!

9b.

† Hec est dira sors,
nec durior est mors.
num mee vite sors
stat ritu prospero?
quam soli confero,
repugnat tenero!

10.

Huic me corde flagrante
nosco intricatum,
cuius nutu me versante
et ad votum conspirante
me fero beatum.

11a.

Aptiorem,
dulciorem
nollem reperire,
quam elegi,
mee legi
si dat subvenire.

11b.

Plus amarem,
plus optarem
sui verbi dona,
quam si mundi † vi iocundi
fungerer corona.

12.

.....
13a.

Sed primum exaltandus est

risus clarificatus,
a quo Iovis secundus est,
michi significatus.

13b.

Effectum si non invenit,
ut me velit amare,
pie rogo, quod convenit:
me queat tolerare.

13c.

Sed si nos, Discordia,
tuo more disponis,
mutabo iam primordia
mee professionis.

14.

Ergo, nitidior sidere,
respice, si me vis vivere!
nam flores constat emergere;
tuo me solatum federe
da ludere!

CARMEN 62

1.

Dum Diane vitrea
sero lampas oritur
et a fratria rosea
luce dum succenditur,
dulcis aura zephyri
spirans omnes etheri
nubes tollit;
sic emollit
vis chordarum pectora
et immutat

cor, quod nutat
ad amoris pignora.

2.

Letum iubar Hesperi
gratiorem
dat humorem
roris soporiferi
mortalium generi.

3.

O quam felix est antidotum soporis,
quod curarum tempestates sedat et doloris!
dum surrepit clausis oculorum poris,
ipsum gaudio equiperat dulcedini amoris.

4.

Morphëus in mentem
trahit impellentem
ventum lenem segetes maturas,
murmura rivorum per harenas puras,
circulares ambitus molendinorum,
qui furantur somno lumen oculorum.

5.

Post blanda Veneris commercia
lassatur cerebri substantia.
hinc caligant mira novitate
oculi nantes in palpebrarum rate.
hei, quam felix transitus amoris ad soporem,
sed suavior regressus ad amore!

6.

Ex alvo leta fumus evaporat,
qui capitis tres cellulas irrorat;
hic infumat oculos
ad soporem pendulos
et palpebras sua fumositate

replet, ne visus exspatietur late.
unde ligant oculos virtutes animales,
que sunt magis vise ministeriales.

7.

Fronde sub arboris amena,
dum querens canit philomena,
suave est quiescere,
suavius ludere
in gramine
cum virgine
speciosa.
si variarum
odor herbarum
spiraverit,
si dederit
torum rosa,
dulciter soporis alimonia
post Veneris defessa commercia
captatur,
dum lassis instillatur.